МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

SO июал, 2018 г. Донецк

Г" Щ “

ища
МИНИСТЕРСТВОЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ЖГЩ/съ 2?
‘— — ф — — --=J

О внесеннн изменений в Порядок приема на обучение в
образовательные организации высшего профессионального образования

Донецкой Народной Республики на 2018/2019 учебный год

В соответствии с подпунктами 12.6., 12.29. пункта 12 раздела II
Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной
Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 22 июля 2015 г. 13-43 (с изменениями), во
исполнение частей 8, 9 статьи 52 Закона Донецкой Народной Республики «Об
образовании», с целью упорядочивания деятельности членов приемных
(отборочных) комиссий образовательных организаций (учреждений) высшего
профессионального образования Донецкой Народной Республики во время
вступительной кампании 2018/2019 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок приема на обучение в образовательные
организации высшего профессионального образования Донецкой Народной
Республики на 2018/2019 учебный год (далее - Порядок), утвержденный
Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики от 17 ноября 2017 г. 1209 (зарегистрирован в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики 11 декабря 2017 г.,
регистрационный 2384) (с изменениями) следующие изменения:

1.1. Пункт 5.1. раздела V Порядка дополнить абзацем вторым
следующего содержания:

2

«Срок набора на обучение в образовательные организации высшего
профессионального образования на места, финансируемые за счет бюджетных
ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики и
места, финансируемые за счет физических и (или) юридических лиц,
оставшиеся незаполненными по результатам зачисления на обучение в сроки
основного набора, устанавливается с 01 августа по 29 августа 2018 г.».

1.2. Пункт 5.3. раздела V Порядка дополнить абзацем вторым
следующего содержания:

«Срок зачисления на места, финансируемые за счет средств физических
и (или) юридических лиц, оставшиеся незаполненными по результатам
зачисления на обучение в сроки основного набора, устанавливается не позднее
29 августа 2018 г.».

1.3. В абзаце первом пункта 5.5. раздела V Порядка после слов
«гражданской обороны и техносферной безопасности,» добавить слова
«развития агропромышленной отрасли,».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального
опубликования.

Министр

	Untitled.FR12 - 0001
	Untitled.FR12 - 0002